PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP: 29.830-000 – Fone: 3752-9001
Home-page: http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-m@il: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº172 DE 07 DE MARÇO DE 2017.

LOCALIZA PROFESSORES
EXCEDENTES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições
legais conferidas no Art. 64, XXI, da Lei Orgânica
Municipal, e atendendo o solicitado através do MEM. Nº
068/2017/RH/SEME, protocolizado sob o nº482026, datado de
07 de março de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Localizar professores  excedentes da rede
municipal de ensino do município de Nova Venécia-ES,
constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de
2017.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 07 dias do mês de
março de 2017.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 172 DE 07 DE MARÇO DE 2017.

ANEXO I

PROFESSORES ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL EXCEDENTE 2016 E LOCALIZAÇÕES 2017
Nº ESCOLA DE ORIGEM-2016 DISCIPLINA MATRÍC

.

PROFESSOR EXCEDENCIA 2016

ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO 2017 TURNO CH

01 ADELIANA DAS GRAÇAS LIMA SCUZATTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73099 EMEF “BAIRRO ALTOÉ” EMEF “SÃO CRISTOVÃO
EMEF “BAIRRO ALTOÉ”

MAT/VESP

15H
10H

02 ADRIANA COSTA DA CUNHA SABINO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73084 EMEF “SÃO CRISTOVÃO”
EMEF “STANISLAW ZUCOLOTO”

EMEF “TITO DOS SANTOS NEVES”

MAT/VESP

25H

03 ALINE PERUGIA  MANOEL EDUCAÇÃO ESPECIAL 073735 EMEF “SÃO MIGUEL” EMEF “STANISLAW ZUCOLOTTO” MAT 25H

04 ALINI SALVADOR CEZARIO MONTEIRO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73060 EMCOR “SANTA HELENA” EMEF “PROFª Mª RODRIGUES LEITE” VESP 25H

05 ANDRESSA DA SILVA SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 73062 EMEF “LUZIA ZOTELE PARTELLI” EMEF “DR. ADALTON SANTOS” MAT 25H

06 CARINI FAGUNDES SCARDINI OLIVEIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 73076 EMEF "VENECIANO" EMEF" PROFª CLAUDINA BARBOSA" MAT/VESP

25H

07 DAIANA TEIXEIRA MIOTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73318 EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA” EMEF “DR. ADALTON SANTOS” VESP 25H

08 DANIELA GOMES DE AGUIAR PEREIRA EDUCAÇÃO ESPECIAL 73105 CMEI “LUZIA ALVES DE LIMA” EMEF “DR. RENATO ARAUJO MAIA” VESP 25H

09 DANIELLY FREISLEBEN EDUCAÇÃO ESPECIAL 73166 EMCOR “GAVIÃOZINHO” EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” MAT 25H

10 DIANA MAGNAGO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73329 CMEI “LAR DE FÁTIMA” EMEF “DR. ADALTON SANTOS” MAT/VESP 25H

11 DILMA DA SILVA CELLIA EDUCAÇÃO ESPECIAL 73599 EMEF "VENECIANO" EMEF"VENECIANO" NOTURNO 15H

12 EDILAINE PIONTICOSKI KLITZKE TESCH EDUCAÇÃO ESPECIAL 73264 CMEI “ODORICO DOMINGOS” CMEI “LUZIA ALVES DE LIMA” MAT 25H

13 ELAINE TRESSMANN EDUCAÇÃO ESPECIAL 73111 EMEIEF “LOURDES SCARDINI” EMEF “STANISLAW ZUCOLOTO” MAT 25H

14 ELIANA MARIA KEPP EDUCAÇÃO ESPECIAL 73115 EMEIEF “LOURDES SCARDINI” EMEF “TITO DOS SANTOS NEVES” MAT 25H

15 ELIANA ROLIM VILA NOVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 73600 EMEF “VENECIANO” EMEF “LUZIA ZOTELE PARTELLI” VESP 25H

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

16 FERNANDA DOS SANTOS CORADINI EDUCAÇÃO ESPECIAL 73081 EMEF “TITO DOS SANTOS NEVES” EMEF “STANISLAW ZUCOLOTO” MAT/VESP 10H

17 FRANCIELI MORAO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73513 EMEF “DR. ADALTON SANTOS” EMEIEF “REFRIGERIO” VESP 25H

18 ILZA MARIA DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 73086 EMEF “VENECIANO” EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” MAT 25H

19 KARYSA EVANGELISTA HAIKAL EDUCAÇÃO ESPECIAL 73061 EMEF “DR. RENATO ARAUJO MAIA” EMEF “RENATO ARAUJO MAIA”

EMEF “PROFª Mª RODRIGUES LEITE”

MAT/VESP 10H MAT/VESP
15H MAT/VESP

20 KELLI CRISTINA DA CRUZ ALVES

TARTAGLIA

EDUCAÇÃO ESPECIAL 73127 EMEF "TITO SANTOS NEVES" EMEF "LOURDES SCARDINI" MAT

25H

21
LUANA DE OLIVEIRA SUIM EDUCAÇÃO ESPECIAL

73437 CMEI “LAR DE FÁTIMA” EMEF “DR ADALTON SANTOS” VESP 25H

22 MAISA FRANKLIN EDUCAÇÃO ESPECIAL 73171 EMEF “PROFª Mª RODRIGUES

LEITE”

CMEI “ODORICO DOMINGOS” MAT 25H

23 MARCIELLE VENTORIM MARTINS
DOMINGOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL 73601 EMEF "TITO SANTOS NEVES" EMEF "PROFª CLAUDINA BARBOSA" MAT/VESP 25H

24 MARGARETE SCHMIDT EDUCAÇÃO ESPECIAL 73330 EMEF “BAIRRO ALTOÉ” EMEF “DR. ADALTON SANTOS” VESP 25H

25 MARIANA VIANA SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 73320 EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” EMEF “VENECIANO”

MAT/VESP

25H

26 MARILENE ARMANI FRIZZIERO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73602 EMEIEF “FRANCISCO SECCHIM” EMEIEF “LOURDES SCARDINI” VESP 25H

27 MARINA RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 73369 EMEF “STANISLAW ZUCOLOTO” EMEF “VENECIANO” MAT 25H

28 MIRELLE QUEIROZ MAZZALLA EDUCAÇÃO ESPECIAL 73749 EMEF “STANISLAW ZUCOLOTO” CMEI “LAR DE FÁTIMA” MAT 25H

29 MIRIAN GETRUDES DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL 73065 EMEF “PROFª Mª RODRIGUES

LEITE”

EMEF “TITO DOS SANTOS NEVES” MAT 25H

30 ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA FARIAS EDUCAÇÃO ESPECIAL 73598 EMEF “LOURDES SCARDINI” EMCOR “SANTA HELENA” MAT 25H

31 WANDERLEIA HAMMER LENKE EDUCAÇÃO ESPECIAL 73356 CMEI “LUZIA ALVES DE LIMA” EMEF “TITO DOS SANTOS NEVES” VESP 25H